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DZIAŁANIA DLA SZKÓŁ I NAUCZYCIELI 
 
Wystawa  #DZIEDZICTWO 
23.06.2017 – 7.01.2018 

Gmach Główny Muzeum Narodowego w Krakowie 

Aleja 3 Maja 1 

 
 
SZKOLENIE DLA NAUCZYCIELI Z CYKLU „SZKOŁA INTERPRETACJI”: 

pt. „Interpretacja dziedzictwa. Jak ją wykorzystywać w pracy edukacyjnej” 

5.10.2017, piątek, godz. 16:00-20:00 

 

Spotkanie będzie poświęcone interpretacji dziedzictwa kulturowego, rozumianego szeroko 

jako całość spuścizny po naszych przodkach, która obejmuje różnorodne media. Uczestnicy 

szkolenia dowiedzą się, skąd się wzięło pojęcie dziedzictwa i jak jest rozumiane obecnie. 

Nacisk położony zostanie na praktyczne poszukiwanie konkretnych narzędzi, dzięki którym 

dyskusja nad różnorodnością polskiej tradycji jest możliwa z odbiorcami w pracy edukacyjnej. 

Część aktywności odbędzie się na wystawie „#dziedzictwo”, prezentującej obraz polskiej 

kultury w zwierciadle zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie. 

Koszt: 50 zł 
Bilety: www.bilety.mnk.pl (bilety będą w sprzedaży on-line od 1.09.2017) 
Informacje: Centrum Informacji i Rezerwacji MNK - rezerwacja@mnk.pl lub tel. 12 433 57 44 
(czynne w godz. 9.00-16.00 w dni powszednie). 
 
 
KUFER PEŁEN DZIEDZICTWA 
 
Zapraszamy do wypożyczenia kufra – pomocy dydaktycznej, przygotowanej w czasie 
warsztatów muzealnych dla młodzieży. Łatwy do przenoszenia kufer jest częściowo 
wypełniony różnymi opisanymi przedmiotami, które są przykładami dziedzictwa kulturowego.  
 
Zachęcamy do wypełniania kufra innymi „skarbami dziedzictwa kulturowego”. 
 
„Kufer pełen dziedzictwa” będzie wypożyczany chętnym szkołom / domom kultury w małych 
miejscowościach z możliwością dodania swoich zasobów i ich opisu. 
 
Efekty akcji zostaną zaprezentowane w Internecie 
 
Mamy nadzieję, że w ten sposób zachęcimy Państwa do wspólnego zastanowienia się nad 
różnorodnością dziedzictwa, nad relacjami między dziedzictwem kolekcji muzealnej a 
kolekcjami naszych muzeów wyobraźni. 
 
Autorki projektu: Katarzyna Zarzycka, Barbara Łepkowska (Fundacja Plenerownia) 
Koordynacja: Dorota Jędruch (Dział Edukacji) 
Rezerwacja: rezerwacja@mnk.pl lub tel. 12 433 57 44 
 
 
 
 
 

http://www.bilety.mnk.pl/
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TEMATY LEKCJI MUZEALNYCH DLA GRUP SZKOLNYCH: 
 

Lekcja polecana dla uczniów klas grupy przedszkolne i uczniów szkół 
podstawowych (klas 1-6): 
 

 „Opowieści i rzeczy” 
 
słowa-klucze: dziedzictwo, pamięć, rodzina, historia, wspomnienia, muzeum, czas, kolekcja 
 
Lekcja polecana dla uczniów klas 7–8 szkół podstawowych oraz gimnazjów: 
 

 „Przedmiot: historia” 
 
słowa-klucze:  dziedzictwo, pamięć, historia, źródła historyczne, muzeum, historia muzeów, 
kolekcja, kolekcjoner, chronologia, kartografia, mapy, historia druku, znani Polacy, wynalazki 
 
Lekcja polecana dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych: 
 

 „Dziedzictwo – między kanonem a wyborem” 
 
słowa-klucze:  dziedzictwo materialne i niematerialne, naturalne, kulturowe, kanon, 
twórczość, sztuka popularna, sztuka wysoka, sztuka użytkowa, pamiątki, wartość estetyczna, 
wartość sentymentalna, estetyka codzienność 

 
 
 
 
KO-LEKCJA Z KLASĄ – aktywne oprowadzanie  
 

 dla starszych klas szkół podstawowych i gimnazjów 
 

słowa-klucze: dziedzictwo materialne i niematerialne, pamięć, wspomnienia, 
wielokulturowość, kartografia, źródła historyczne, losy znanych Polaków na świecie, polscy 
wynalazcy, strój i obyczaje dawnych epok 
 

 dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
 

słowa-klucze: dziedzictwo materialne i niematerialne, kanon, pamięć, mnemotechnika, 
tożsamość, kartografia, źródła historyczne, język, starodruki, wielcy Polacy (Adam 
Mickiewicz, Stanisław Staszic, Tadeusz Kościuszko, Helena Modrzejewska), Polacy na świecie 
(Ernest Malinowski, Ignacy Domeyko, Stanisław Szolc-Rogoziński), historia polskiej nauki 
(Mikołaj Kopernik, Jan Heweliusz, Stanisław Staszic, Maria Skłodowska-Curie), stroje i 
obyczaje, tradycja polskiego uzbrojenia, emigracja, „za wolność waszą i naszą”, fotografia, 
wielowyznaniowość i wielokulturowość, historia Muzeum Narodowego w Krakowie, kolekcje i 
kolekcjonerzy 
 
Uwaga! 
Na wszystkie działania wymagana jest rezerwacja: 
Centrum Informacji i Rezerwacji MNK: rezerwacja@mnk.pl, tel. 12 433 57 44  
(czynne w godz. 9.00-16.00 w dni powszednie) 
 

mailto:rezerwacja@mnk.pl

